
01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 1/82

NÚMERO 6683 MARÇO DE 2024

Sábado, 02 de Março de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6683

SUMÁRIO

2GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

22

65

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento 
de Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do 
Secretário de Gestão Estratégica

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas 66

68

71

72

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da 
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal 
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 2/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 3/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 4/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 5/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 6/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 7/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 8/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 9/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 10/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 11/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 12/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 13/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 14/82

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 15/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 16/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 17/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 18/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 19/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 20/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 21/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 22/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 23/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 24/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 25/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 26/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 27/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 28/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 29/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 30/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 31/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 32/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 33/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 34/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 35/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 36/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 37/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 38/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 39/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 40/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 41/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 42/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 43/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 44/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 45/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 46/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 47/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 48/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 49/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 50/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 51/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 52/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 53/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 54/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 55/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 56/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 57/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 58/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 59/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 60/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 61/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 62/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6683, 2 de
Março de 2024

EDITAL: 10/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63.558/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOBINA TÉRMICA PARA ATENDIMENTO AO PEDÁGIO MUNICIPAL.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/03/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 11/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6.787/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA, PARA DISTRIBUIÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 15/03/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr.
Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por folha de
acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 01 de março de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 02/2024 que tem como objeto a EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REPLANTE DE GRAMA COM SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
INCLUSOS EM CAMPO DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO, que a presente licitação encontra-se Suspensa.

Limeira, 01 de março de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 59.255/2023, dispensa nº 13/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE PARA-BRISA DIANTEIRO, DIREITO (PASSAGEIRO), PARA ÔNIBUS DA MARCA 'MERCEDES BENZ MAXIBUS LINCE
345' PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS PARTICIPANTES DO PROJETO MAKER, através da empresa RAROVIDRO IND. E COM. DE
VIDROS ESPECIAIS LTDA pelo valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Limeira, 09 de fevereiro 2024.

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 60.592/2023, inexigibilidade nº 05/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DAS ASSINATURAS DO JORNAL INFANTO/JUVENIL - JOCA, PARA COMPOR O ACERVO DE PERIÓDICOS DA
BIBLIOTECA PEDAGÓGICA, através da empresa EDITORA MAGIA DE LER LTDApelo valor total de R$ 17.820,00 (dezessete mil,
oitocentos e vinte reais).

Limeira, 22 de fevereiro 2024.

André Luis de Francesco- Secretário Municipal de Educação



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 63/82

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 49.256/2023, dispensa nº 24/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, COM MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA INCLUSOS PARA
DEPARTAMENTO DE FROTA INTERNA/GARAGEM através da empresa LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA pelo valor total de R$
6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Limeira, 26 de fevereiro 2024

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 67.828/2023, inexigibilidade nº 07/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DA LICENÇA DE ACESSO AO SISTEMA AUDATEX PARA PRECIFICAÇÃO E
CONFERÊNCIA DOS VALORES DE PEÇAS UTILIZADAS EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA, através da empresa AUDATEX BRASIL
SERVICOS LTDA pelo valor total de R$ 11.854,98 (onze mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Limeira, 26 de fevereiro 2024.

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 62.914/2023, dispensa nº 26/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE BICARBONATO DE SÓDIO, através da empresa CARBONOR S.A. pelo valor total de R$ 5.450,00 (cinco mil,
quatrocentos e cinquenta reais).

Limeira, 28 de fevereiro 2024.

Luiz Augusto Zanon- Secretário Municipal de Esporte e Lazer

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 58.448/2023, dispensa nº 25/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
BEBEDOURO DE COLUNA GALÃO 20 LITROS - INOX através da empresa CASA DOS BEBEDOUROS LTDA pelo valor total de R$
1.079,00 (mil e setenta e nove reais).

Limeira, 28 de fevereiro 2024.

José França Almirall-Secretário Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Inovação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e considerando o que
consta do processo administrativo n° 66.480/2023, dispensa nº 23/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente
AQUISIÇÃO DE LUVAS DE MOTOCICLISTAS PARA ATENDIMENTO AOS AGENTES DE TRÂNSITO através da empresa ADRIANA
CRISTINA DE OLIVEIRA PECAS E ACESSORIOS pelo valor total de R$ 1.068,00 (mil e sessenta e oito reais).

Limeira, 28 de fevereiro 2024

Rodrigo Oliveira- Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

EXTRATO DE CONVÊNIO

TERMO DE CONVÊNIO Nº: 02/2023, PROCESSO Nº: 48.608/2023, OBJETO: Atendimento médico, terapêutico, educacional e
profissionalizante à pessoas com atraso no desenvolvimento neuropsicomotor e/ou deficiência intelectual leve e moderada e
suas famílias, CONVENENTE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Limeira - APAE, CNPJ n° 44.759.074/0001-81,
VALOR GLOBAL DE ATÉ: R$ 903.019,20 (novecentos e três mil dezenove reais e vinte centavos), DATA DA ASSINATURA:
31/10/2023, PRAZO: por 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de novembro de 2023.



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 64/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 65/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Artigo 48,
Parágrafo Único, da Lei de Responsabilidade Fiscal n° 101/2000, CONVIDA a População Limeirense para participar do processo
de discussão e elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para o exercício de 2025, por meio de Consulta Pública
Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01/03/2024 a 31/03/2024.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o link: https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2025 e preencher o formulário.

Será permitida a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail institucional: ldo2025@limeira.sp.gov.br

Limeira, 26 de fevereiro de 2024.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2025
mailto:ldo2025@limeira.sp.gov.br


01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 66/82

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 4.822/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1016092-46.2023.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo
valor de R$ 401,80 (Quatrocentos e um reais e oitenta centavos).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 4.826/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0010134-96.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 2.880,00 (Dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 6.745/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0006176-05.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de
R$ 2.448,00 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 6.748/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1006880-16.2014.8.26.0320, nº 0009312-15.2020.8.26.0320 e nº 1000055-85.2016.8.26.0320, através
da empresa SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA., pelo valor de R$ 19.549,12 (Dezenove mil, quinhentos e quarenta e nove reais
e doze centavos).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 6.749/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 67/82

Mandado Judicial nº 1003145-57.2023.8.26.0320, através da empresa DENTAL E CIRÚRGICA PRODONLIFE LTDA, pelo valor de
R$ 977,99 (Novecentos e setenta e sete reais e noventa e nove centavos).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 6.751/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1014870-87.2016.8.26.0320, nº 1003606-29.2023.8.26.0320 , nº 1012510-48.2017.8.26.0320, nº
0006293.69-2018.8.26.0320, nº 1003551-93.2014.8.26.0320 , nº 0007533-59.2019.8.26.0320, nº 1018680-60.2022.8.26.0320
e nº 1008246-90.2014.8.26.0320 , através da empresa KENAN MEDICAMENTOS LTDA, pelo valor de R$ 4.320,00 (Quatro mil,
trezentos e vinte reais).

Limeira, 01 de março de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 68/82

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 69/82

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 70/82

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 71/82

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de
2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2024.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA: CONAM Consultoria em Administração Municipal Ltda.

PROCESSO: 007/2024.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação artigo 30, caput da Lei Federal nº 13.303/16.

DATA DA ASSINATURA: 29 de Fevereiro de 2024.

OBJETO: Prestação de serviços de locação de licenciamento de uso de sistema de softwares de finanças, administração de
pessoal com portal web, compras e licitações, almoxarifado, contratos e portal de transparência e acesso a informação. 

VALOR GLOBAL: R$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais), a ser pago em parcelas mensais de R$
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

PRAZO: 12 (doze) meses, com início da vigência no dia 29 de fevereiro de 2024 e término no dia 28 de fevereiro de 2025.



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 72/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 73/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 74/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 75/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 76/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 77/82

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6683, 2 de Março de 2024



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 78/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 79/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 80/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 81/82



01/03/2024, 16:07 Limeira - Edição nº 6683, 02 de março de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=17701 82/82


		2024-03-01T17:25:56-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




